

Resumé af vækstplan

Virksomhed: Global Green Developer (I det efterfølgende GGD)

Adresse: Østre Stationsvej 43, DK-5000 Odense

CVR: 3459 0575

Om virksomheden

GGD er en privatejet virksomhed, der også ejer Silo Construction ApS. GGD ejer Nordeuropas største træpillefabrik, der ligger på havnen i Køge, og Silo Construction bygger multihaller og pakhuse på danske havne. Senest i Frederikshavns Havn, hvor 10.000m² netop er blevet taget i brug.

GGD ejes af Iben og Søren Olsson. Søren Olsson har arbejdet med olie, gas og biobrændsler, og drevet virksomhed relateret til havnemiljøer i mere end 30 år.

Selskabet er gået i gang med et studie der skal beskrive og om muligt, etablere bunkerfaciliteter i danske farvande, dels fra et nybygget multi purpose bunkerskib, og dels fra FSU'er (barges med LNG-tanke). LNG-bunkering i Danmark/Sydsandinavien er p.t. begrænset til services fra ét bunkerskib. Med et hurtigt voksende LNG-marked undersøger GGD p.t. muligheden for at bygge et multi purpose bunkerskib, til salg af såvel traditionel bunker fuel som LNG. I tillæg til dette, skal der opføres én større FSU som central LNG-lager.

Hvorfor blev virksomheden udvalgt til deltagelse i Scale-Up Denmark?

GGD er en ambitiøs virksomhed, der med dette konkrete udviklingsprojekt har et spændende tiltag i gang til den maritime sektor.

GGD er en tung og velkonsolideret virksomhed, der ikke kan betegnes som en start-up – selv om dette nye projekt ikke ligger indenfor virksomhedens normale kerneområde. Det var det klare indtryk, at virksomhedens ledelse er risikovillig og har betydelige ambitioner, der stemmer godt overens med ambitionsniveauet i Scale-up DK.

Det er et nyt forretningsområde, hvor der i høj grad er brug for analyse og strategiske overvejelser for at fremme mulighederne for succes. Såfremt projektet lykkes, vil det kunne bidrage til stor vækst både for virksomheden selv samt en række underleverandører og samarbejdspartnere i det maritime. Såvel vækstpotentiale, first mover effekt, ledelsens ambitionsniveau og virksomhedens generelle niveau var begrundelsen for af GGD blev udvalgt til at deltage i Scale-Up DK-projektet.

Forløbets varighed

Januar 2020 – juni 2020

Virksomheden har som en del af det skræddersyede individuelle udviklingsforløb fået ca. 160 timers ekstern rådgivning. Ekstern rådgivning ramme: 150.000 kr. Selskabet har benyttet sig af følgende eksterne konsulentfirmaer:

- Nærenergi som leverer alt fra rådgivning, beregning, projektering og risikovurdering til endelig etablering af og opgraderingsanlæg – samt fyldestationer for gasdrevne køretøjer.
- Marine Engineering Services som laver skibsdesign og marinerådgivning.
- Maersk Broker som er et globalt skibsmæglerselskab.

GGD har brugt Nærenergi A/S, Marine Engineering Services & Maersk Broker til at få afdækket love og vilkår for eksempel produktion, oplag og distribution af LNG i Danmark. I tillæg hertil har BDO Revisionsfirma sammen med selskabet afdækket afgiftsvilkår for produktion og handel med LNG.

Vækstmål for virksomheden

	År 0 (Entry)	År 2	År 5	År 5 (Uden deltagelse i Scale-Up Denmark)
Anslået antal medarbejdere	4	8 pax	12 pax	8
Anslået omsætning (mio.kr.)	DKK 0	DKK 925.000.000,-	DKK 1.300.000.000,-	DKK 925.000.000,-
Anslået eksport (mio.kr.)	0	50%	50%	50%

Hvad har virksomheden fået ud af Scale-Up Denmark?

Selskabet har igennem Scale-Up projektet fået støtte og rådgivning i forbindelse med opstart af afprøvning og opbygning af konceptet. Dette især i forhold til at få afdækket love og vilkår for eksempel:

- Produktion
- Oplag og
- Distribution af LNG i Danmark

GGD har desuden udarbejdet en forretnings- og vækstplan.

Næste skridt for virksomheden

GGD næste skridt er, at analysere og efterprøve en række opsatte (del)mål for afprøvningen af konceptet.